PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	22 декабря 2017 г.

	№
	161-V

г. Железноводск
О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 июля 2017 года № 106-V
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев протест прокуратуры города Железноводска от 18 сентября 2017 года № 8-46-2017
на решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 28 июля 2017 года № 106-V «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края утвержденное решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 июля 2017 года № 106-V (далее - Положение), следующие изменения:

1) часть 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Гражданин имеет право быть инициатором и участвовать в учреждении территориального общественного самоуправления на той территории, где он проживает,  принимать участие в собраниях и конференциях граждан, проводимых территориальным общественным самоуправлением, избирать и быть избранным в органы территориального общественного самоуправления, получать информацию о деятельности органов территориального общественного самоуправления.
Граждане, указанные в части 4 настоящей статьи, не обладающие полной дееспособностью, не вправе участвовать в учреждении территориального общественного самоуправления в случае его создания в форме юридического лица.»;
2) абзац первый части 3 статьи 4 после слов «с указанием причин» дополнить словами «, в срок, установленный частью 2 настоящей статьи,»;

3) часть 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4. Администрация города в течение тридцати дней со дня принятия решения о соответствии документов, указанных в части 1 настоящей статьи, вносит проект решения Думы города об установлении границы территориального общественного самоуправления, содержащий описание границы территории создаваемого территориального общественного самоуправления, на рассмотрение в Думу города в порядке, установленном Регламентом Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края.».
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Краснокутская) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).
5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев